

Emertimi dhe Forma ligjore	<u>"DESARET COMPANY" SH.P.K.</u>
NIPT -i	<u>K01816001J</u>
Adresa e Selise	<u>RR HYSEN GERBOLLI</u>
	<u>NJESIA BASHKIAKE 11, TIRANE</u>
Data e krijimit	<u>K01816001J</u>
Veprimtaria Kryesore	<u>NDERTIME TE NDRYSHME</u>

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Për periudhen e mbyllur më 31 Dhjetor 2017

Pasqyra Financiare jane :	
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne	<u>Individuale</u>
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne	<u>Leke</u>
	<u>1 (nje) Leke</u>
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare	Nga 01.01.2017
	Deri 31.12.2017
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare	<u>17.03.2018</u>

Mezim-Montim
Desaret-Company P.K.
Tirane-Albania

"DESARET COMPANY" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Nr	A K T I V E T	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
	Aktivet Afatshkurtra		
	► Aktivet monetare	117,452,777	49,711,893
1	Banka	117,452,777	49,711,893
2	Arka	-	-
	► Investime	-	-
1	Në tituj pronësie të njërive ekonomike brenda grupit	-	-
2	Aksionet e veta	-	-
3	Te tjera Financiare	-	-
	► Të drejta të arkëtueshme	48,330,940	9,301,655
1	Nga aktiviteti i shfrytëzimit	48,330,940	7,883,092
2	Nga njësitë ekonomike brenda grupit	-	-
3	Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	-	-
4	Të tjera tvsh	-	1,418,563
5	Kapital i nënshkruar i papaguar	-	-
	► Inventarët	11,795,570	27,644,312
1	Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme	11,795,570	27,644,312
2	Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte	-	-
3	Produkte të gatshme	-	-
4	Mallra	-	-
5	Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)	-	-
6	AAGJM të mbajtura për shitje	-	-
7	Parapagime për inventar	-	-
	► Shpenzime të shtyra	-	-
	► Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara	-	-
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	177,579,287	86,657,860
	Aktivet Afatgjata		
	► Aktive financiare	-	-
1	Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit	-	-
2	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit	-	-
3	Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	-	-
4	Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse	-	-
5	Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata	-	-
6	Tituj të tjerë të huadhënies	-	-
	► Aktivet materiale	60,893,756	54,063,289
1	Toka dhe ndërtesa	2,606,569	2,606,569
2	Impiante dhe makineri	54,897,254	48,100,619
3	Të tjera Instalime dhe pajisje	3,389,933	3,356,101
4	Parapagime për aktive materiale dhe në proces	-	-
	► Aktivet biologjike	-	-
	► Aktive jo materiale:	-	-
1	Koncesione, patenta, liçenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme	-	-
2	Emri i Mirë	-	-
3	Parapagime për AAJM	-	-
	► Aktive tatimore të shtyra	363,561	416,719
	► Kapitali i nënshkruar i papaguar	-	-
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	61,257,317	54,480,008
	AKTIVE TOTALE	238,836,604	141,137,868

Identifikim
Desaret Co sh.p.k
Tirane-Albania
[Signature]

"DESARET COMPANY" SH.P.K.

Pasqyra e Pozicionit Financiar me date 31 Dhjetor 2017

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	31 Dhjetor 2017	31 Dhjetor 2016
	▶ Detyrime afatshkurtra:	211,041,956	103,383,903
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>		
3	<i>Arkëtime në avancë për porosi</i>		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	155,845,342	36,366,868
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>		
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
8	<i>Të pagueshme ndaj punonjesve</i>	1,490,642	2,144,296
9	<i>Të pagueshme ndaj sigurimeve shoqërore dhe shëndetsore</i>	1,209,261	665,469
10	<i>Të pagueshme ndaj detyrimeve tatimore</i>	690,321	0
11	<i>Të tjera të pagueshme</i>	51,806,390	64,207,270
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	-	-
	▶ Të ardhura të shtyra	-	-
	▶ Provizione	-	-
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	211,041,956	103,383,903
	▶ Detyrime afatgjata:	2,808,591	16,850,348
1	<i>Titujt e huamarrjes</i>		
2	<i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>	0	13,109,086
3	<i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>		
4	<i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>		
5	<i>Dëftesa të pagueshme</i>		
6	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
7	<i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
8	<i>Të tjera të pagueshme (Qeraja Financiare)</i>	2,808,591	3,741,262
	▶ Të pagueshme për shpenzime të konstatuara	-	-
	▶ Të ardhura të shtyra	-	-
	▶ Provizione:	-	-
1	<i>Provizione per pensione</i>		
2	<i>Provizione te Tjera</i>		
	▶ Detyrime tatimore të shtyra	-	-
	Totali i Detyrimeve afatgjata	2,808,591	16,850,348
	DETYRIMET TOTALE	213,850,548	120,234,251
	Kapitali dhe Rezervat		
	▶ Kapitali i Nënshkruar	19,800,000	19,800,000
	▶ Primi i lidhur me kapitalin		
	▶ Rezerva rivlerësimi		
	▶ Rezerva të tjera		
1	<i>Rezerva ligjore</i>	1,958,485	1,958,485
2	<i>Rezerva statutore</i>	1,028,548	1,028,548
3	<i>Rezerva të tjera</i>	0	0
	▶ Fitimi i pashpërndarë	-1,883,416	-3,066,874
	▶ Fitim / Humbja e Vitit	4,082,439	1,183,458
	Totali i Kapitalit	24,986,057	20,903,617
	TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT	238,836,604	141,137,868



Ndërtim-Morim Detyrime Sh.p.k.

Tirane-Albania

Pasqyra e Performancës per vitin e mbyllur me 31.12.2017

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

(Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës)

nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
►	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit	345,685,322	138,835,702
►	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces	-	-
►	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar	-	-
►	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit	-	-
►	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	304,617,464	119,241,357
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme	301,127,975	109,178,955
	2 Të tjera shpenzime	3,489,489	10,062,402
►	Shpenzime të personelit	35,308,588	17,660,344
	1 Paga dhe shpërblime	29,865,971	15,190,064
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore	5,442,617	2,470,280
►	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-	-
►	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	956,400	541,697
►	Shpenzime të tjera shfrytëzimi	-	-
►	Të ardhura të tjera	-	-
	1 Të ardhura nga njësitet ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitet ekonomike brenda grupit)		-
	4 Të ardhura nga kurset e kembimit		-
►	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra	-	-
►	Shpenzime financiare	-	-
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitet ekonomike brenda grupit)	-	-
	2 Shpenzime nga kurset e kembimit	-	-
	3 Shpenzime të tjera financiare	-	-
►	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet	-	-
	Shpenzime të pazbritshme	-	-
►	Fitimi/Humbja para tatimit	4,802,870	1,392,304
►	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin	720,430	208,846
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	720,430	208,846
	2 Shpenzimi i tatimit fitimit të shtyrë	-	-
	3 Pjesa e tatimit fitimit të pjesëmarrjeve	-	-
►	Fitimi/Humbja e vitit	4,082,439	1,183,458
►	Fitimi/Humbja për:	4,082,439	1,183,458
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë	4,082,439	1,183,458
	Interesat jo-kontrolluese	-	-

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

nr	Pershkrimi i Elementeve	2017	2016
►	Fitimi/Humbja e vitit	4,082,439	1,183,458
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	-	-
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-	-
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje	-	-
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	-	-
►	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	-	-
►	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	4,082,439	1,183,458
►	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	4,082,439	1,183,458
	Pronarët e njësive ekonomike mëmë	4,082,439	1,183,458
	Interesat jo-kontrolluese	-	-

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare per periudhen e mbyllur me 31 Dhjetor 2017
(Metoda indirekte)

	2017	2016
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	4,082,439	1,183,458
Rregullimet për shpenzimet jomonetare:		
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>		
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	956,400	541,697
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	0
Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:		
<i>Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	-39,029,285	23,652,174
<i>Rënie/(rritje) në inventarë</i>	15,848,742	-14,087,349
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	93,616,297	28,653,001
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	75,474,593	39,942,981
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>	0	
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>	0	
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	-7,786,867	-28,957,353
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>	0	
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>	53,158	-416,719
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>	0	
<i>Dividentë të arkëtuara</i>	0	
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	-7,733,709	-29,374,072
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>	0	0
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Hua të arkëtuara</i>	0	0
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>	0	0
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>	0	0
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>	0	0
<i>Pagesa e huave</i>	0	0
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>	0	0
<i>Interes i paguar</i>	0	0
<i>Dividendë të paguar</i>	0	0
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	0	0
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	67,740,884	10,568,909
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	49,711,893	39,142,984
<i>Efekt i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>		
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	117,452,777	49,711,893

0

0

Idetim-Montim
Deserët & Co sh.p.k
Tirane-Albania

Pasqyra e Ndryshimeve në Kapitalin Neto

	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrolues	Totali
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2013	19,800,000	0	0	1,958,485	1,028,548	0	0	-3,066,874	19,720,159	-	19,720,159
Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël								-	-	-	-
▲ Pozicioni financiar i ridekluarar më 1 janar 2014	19,800,000	0	0	0	0	0	0	-3,066,874	19,720,159	-	19,720,159
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin: 2014											
Fitim / Humbja e vitit								1,183,458	1,183,458	-	1,183,458
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin 2014	-	-	-	-	-	-	-	1,183,458	1,183,458	-	1,183,458
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
▲ Pozicioni financiar i ridekluarar më 31 dhjetor 2014	19,800,000	-	-	-	-	-	-	- 1,883,416	20,903,617	-	20,903,617
▲ Pozicioni financiar i ridekluarar më 1 janar 2015	19,800,000	-	-	-	-	-	-	- 1,883,416	20,903,617	-	20,903,617
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin 2015											
Fitim / Humbja e vitit								4,082,439	4,082,439	-	4,082,439
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin 2015	-	-	-	-	-	-	-	4,082,439	4,082,439	-	4,082,439
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar	0										
Dividendë të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
▲ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	19,800,000	-	-	-	-	-	-	2,199,024	24,986,057	-	24,986,057

Desaret Sh.p.k.
Tiranë-Albania

"DESARET COMPANY" SH.P.K.

SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim:

Dhënia e shënimeve shpjeguese në këtë pjesë është e detyrueshme sipas SKK 2.

Plotesimi i te dhenave të kësaj pjese duhet të bëhet sipas kërkesave dhe strukturës standarte të përcaktuara në SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.

- a) Informacion i përgjithshëm
- b) Shënime të shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare
- c) Shënime të tjera shpjeguese

a) Informacion i përgjithshëm

- 1 Kuadri ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004 "Për Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
- 2 Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare të Kontabilitetit në Shqipëri.(SKK 2; 49)
- 3 Baza e përgatitjes së PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
- 4 Parimet dhe karakteristikat çelësore të përdorura për hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur në llogaritë të saj aktivet, pasivët dhe transaksionet ekonomike të veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarisë ekonomike të njësive sone raportuese është e siguruar duke mos pasur në plan ose nevojë ndërprerjen e aktivitetit të saj.

c) KOMPENSIM midis një aktivi dhe një pasivi nuk ka, ndërsa midis të ardhurave dhe shpenzimeve ka vetëm në rastet që lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare është realizuar në masën e plotë për të qenë të qarta dhe të kuptueshme për përdorues të jashtëm që kanë njohuri të përgjithshme të mjaftueshme në fushën e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI është vlerësuar nga ana jone dhe në bazë të tij Pasqyrat Financiare janë hartuar vetëm për zera materiale.

f) BESUSHMERIA për hartimin e Pasqyrave Financiare është e siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar parimet e mëposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikëri
- Parimin e përparësisë së përmbajtjes ekonomike mbi formën ligjore
- Parimin e paanëshmërisë pa asnjë influencim të qëllimshëm
- Parimin e maturisë pa optimizim të tepruar, pa nën e mbivlerësim të qëllimshëm
- Parimin e plotësisë duke paraqitur një pamje të vertetë e të drejtë të PF.
- Parimin e qëndrueshmërisë për të mos ndryshuar politikën e metodat kontabel
- Parimin e krahasueshmërisë duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

SHENIMET SHPJEGUESE

B Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

Aktivët Afatshkurtra

Aktivët monetare

Banka

Nr	Emri i Bankes	Monedha	Nr llogarise	Vlera ne valute	Kursi fund vitit	Vlera ne leke
1		Lek			1	83,016,549
2		Eur		259,016.4	132.95	34,436,228
	Totali					117,452,777

Arka

Nr	EMERTIMI	Vlera ne valute	Kursi fund vitit	
1	Arka ne Leke	-	1	-
	Totali			-

Të drejta të arkëtueshme

48,330,940

Leke

> Kliente per fatura te papaguara

48,330,940

Leke

> TVSh per tu mare

Leke

(Subjekti ka kryer cdoganime gjate Vitit 2016)

> Garanci per Qera

Leke

(Per dyqanet e mara me qera jane paguar garanci qeraje)

> Kerkesa ndaj Doganave

Leke

(Shuma te paguara me teper ne Dogane)

> Kerkesa te tjera Tatim Fitimi etj

-

Leke

> Tatim fitimi i mbipaguar

Leke

> Lende te Para

11,795,570

Leke

Aktive afatgjata materiale dhe Jomateriele

Nr	Emertimi	Gjendje 01.01.2017	Shtesa	Amortizim	Gjendje 31.12.2017
1	Ndertesa	2,606,569			2,606,569
2	Makineri e Pajisje	48,100,619	7,683,853	887,218	54,897,254
3	Pajisje informatike	3,356,101	103,014	69,182	3,389,933
	Totale	54,063,289	7,786,867	956,400	60,893,756

1	Amortizimi Akumuluar				-
---	----------------------	--	--	--	---

	Vlera neto	54,063,289	7,786,867	956,400	60,893,756
--	-------------------	-------------------	------------------	----------------	-------------------

Detyrime afatshkurtra:

211,041,956

Leke

> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
(Sigurimet e muajit Dhjetor-2017)

1,209,261

leke

> Detyrime tatimore per TAP-in, TVSH,TF

690,321

leke

> Debitore dhe Kreditore te tjere
(Te tjera detyrime)

51,806,390

leke

> Furnitore per tu paguar per faturat e mberritura

155,845,342

leke

> Paga te punnjesve

1,490,642

leke

Ndarje e Mbrojtjes
 Desatëzimit
 Tiranë-Albania

SHENIMET SHPJEGUESE

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

- Fitimi i ushtrimit (Humbja)
- Shpenzime te pa zbriteshme (Gjoha dhe jo te rregullta)
- Humbja e mbartur fiskale
- Fitimi para tatimit (Humbja Fiskale)
- Tatimi mbi fitimin

Leke	<u>4,802,870</u>
Leke	<u>-</u>
Leke	<u>-</u>
Leke	<u>4,802,870</u>
Leke	<u>720,430</u>

C Shënime të tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Administrator

Sofije Shani


Pasqyre Amortizimi 2017

Nr	Emertimi	Kodi	Data e bierjes	Njesi	Sasi	Cmin	Vlere	Amortizimi m deri	Vlera Gjendje sh	Vlera e mbetur	Vlera e mbetur	Amortizimi	Vlera e mbetur	Amortizimi	Vlera e mbetur	Vlera e mbetur
1	Ndieresa	Nd	Egzistuese	Cop	1	2,606,569	2,606,569	0	2,606,569	2,606,569	2,606,569	0	2,606,569	2,606,569	2,606,569	2,606,569
TOTALI																
1	Makineri & Pajise	M&P	Egzistuese		1	815,442	815,442	163,088	652,354	521,883	521,883	130,471	521,883	521,883	521,883	521,883
2	Kamion Benz diu 1993	M&P	6/11/2014	Cop	1	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	1,000,000	0	1,000,000	1,000,000	1,000,000	1,000,000
3	Fadrome e vertdhe AA97-SKE	M&P	16/10/2014	Cop	1	3,920,000	3,920,000	0	3,920,000	3,920,000	3,920,000	0	3,920,000	3,920,000	3,920,000	3,920,000
4	Ekshavator AAP493	M&P	18/11/2014	Cop	1	2,730,000	2,730,000	0	2,730,000	2,730,000	2,730,000	0	2,730,000	2,730,000	2,730,000	2,730,000
5	SHKARKUES MBETURINASH	TVSH	02.03.2015	COPE	14	4,000	56,000	56,000	56,000	56,000	56,000	0	56,000	56,000	56,000	56,000
6	RIMORKO R.T.M.ZORZI	TVSH	03.02.2015	COPE	1	140,000	140,000	140,000	140,000	140,000	140,000	0	140,000	140,000	140,000	140,000
7	PUNTO SHIPIMI	TVSH	03.03.2015	COPE	2	1,800	3,600	3,600	3,600	3,600	3,600	0	3,600	3,600	3,600	3,600
8	TRAPAN PNEUMATIK	TVSH	03.03.2015	COPE	2	112,500	225,000	225,000	225,000	225,000	225,000	0	225,000	225,000	225,000	225,000
9	ELEK TROJURE	TVSH	06.02.2015	COPE	2	11,500	23,000	23,000	23,000	23,000	23,000	0	23,000	23,000	23,000	23,000
10	PUNTO SHIPIMI	TVSH	06.02.2015	COPE	6	2,150	12,900	12,900	12,900	12,900	12,900	0	12,900	12,900	12,900	12,900
11	TRAPAN DORE	TVSH	06.02.2015	COPE	4	8,500	34,000	34,000	34,000	34,000	34,000	0	34,000	34,000	34,000	34,000
12	TRAPAN PNEUMATIK	TVSH	06.02.2015	COPE	2	104,200	208,400	208,400	208,400	208,400	208,400	0	208,400	208,400	208,400	208,400
13	PRERESJE ASFALTI	TVSH	10.02.2015	COPE	1	133,333	133,333	133,333	133,333	133,333	133,333	0	133,333	133,333	133,333	133,333
14	DISK PRERES	TVSH	13.01.2015	COPE	10	1,650	16,500	16,500	16,500	16,500	16,500	0	16,500	16,500	16,500	16,500
15	ELEK TROJURE	TVSH	13.01.2015	COPE	1	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	15,000	0	15,000	15,000	15,000	15,000
16	PUNTO DALTE	TVSH	13.01.2015	COPE	1	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	1,500	0	1,500	1,500	1,500	1,500
17	TRAPAN PNEUMATIK	TVSH	13.01.2015	COPE	1	108,400	108,400	108,400	108,400	108,400	108,400	0	108,400	108,400	108,400	108,400
18	PUNTO	TVSH	14.02.2015	COPE	1	3,300	3,300	3,300	3,300	3,300	3,300	0	3,300	3,300	3,300	3,300
19	TRAPAN PNEUMATIK	TVSH	14.02.2015	COPE	1	12,400	12,400	12,400	12,400	12,400	12,400	0	12,400	12,400	12,400	12,400
20	BETONIERE E KOMPLETUAR ME MOTOR	TVSH	17.02.2015	COPE	1	58,333	58,333	58,333	58,333	58,333	58,333	0	58,333	58,333	58,333	58,333
21	DEKOZITE PLASTIKE	TVSH	17.02.2015	COPE	4	18,687	74,748	74,748	74,748	74,748	74,748	0	74,748	74,748	74,748	74,748
22	TRAPKO TONGDA	TVSH	19.11.2014	COPE	2	10,000	20,000	20,000	20,000	20,000	20,000	0	20,000	20,000	20,000	20,000
23	GENERATOR	TVSH	23.02.2015	COPE	1	358,260	358,260	358,260	358,260	358,260	358,260	0	358,260	358,260	358,260	358,260
24	MATRAPIK FADROME	TVSH	27.02.2015	COPE	1	181,600	181,600	181,600	181,600	181,600	181,600	0	181,600	181,600	181,600	181,600
25	BETONIERE ME POMPJE	Kontrate	27.11.2015	COPE	2	2,650,000	5,300,000	5,300,000	5,300,000	5,300,000	5,300,000	0	5,300,000	5,300,000	5,300,000	5,300,000
26	Fabrike prodhimi betoni e levizshme	Kontrate	28.03.2015	COPE	1	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000	0	2,100,000	2,100,000	2,100,000	2,100,000
27	Reparimi prodhimi betoni e levizshme	Kontrate	28.03.2015	COPE	1	1,150,000	1,150,000	1,150,000	1,150,000	1,150,000	1,150,000	0	1,150,000	1,150,000	1,150,000	1,150,000
28	Line prodhimi zverdhur dhe drun	Kontrate	08.02.2012	COPE	1	800,000	800,000	800,000	800,000	800,000	800,000	0	800,000	800,000	800,000	800,000
29	GREDER ME GOMA	TVSH	28.01.2015	COPE	1	1,428,240	1,428,240	1,428,240	1,428,240	1,428,240	1,428,240	0	1,428,240	1,428,240	1,428,240	1,428,240
30	RUL TIP CA 25 DYNAPAC	TVSH	28.01.2015	COPE	1	360,177	360,177	360,177	360,177	360,177	360,177	0	360,177	360,177	360,177	360,177
31	KAWJONIC DAIMLER CHRYSLER	TVSH	24.06.2016	COPE	1	854,054	854,054	854,054	854,054	854,054	854,054	0	854,054	854,054	854,054	854,054
32	AUTOPOMPE BETONI	Kontrate	5.12.2016	COPE	1	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000	0	3,000,000	3,000,000	3,000,000	3,000,000
33	SHOTORETE	Kontrate	06.04.2016	COPE	4	2,400,000	9,600,000	9,600,000	9,600,000	9,600,000	9,600,000	0	9,600,000	9,600,000	9,600,000	9,600,000
34	RUL TIP DG 820 20 T	Kontrate	21.04.2016	COPE	1	1,900,000	1,900,000	1,900,000	1,900,000	1,900,000	1,900,000	0	1,900,000	1,900,000	1,900,000	1,900,000
35	RUL TIP DG 820 20 T	Kontrate	28.05.2016	COPE	1	420,560	420,560	420,560	420,560	420,560	420,560	0	420,560	420,560	420,560	420,560
36	MININGARUES BOBCAT 803	Kontrate	29.09.2016	COPE	1	904,200	904,200	904,200	904,200	904,200	904,200	0	904,200	904,200	904,200	904,200
37	FREZE ASFALTI	Kontrate	29.09.2016	COPE	1	1,376,000	1,376,000	1,376,000	1,376,000	1,376,000	1,376,000	0	1,376,000	1,376,000	1,376,000	1,376,000
38	Bebat	Kontrate	16.09.2016	COPE	1	1,307,200	1,307,200	1,307,200	1,307,200	1,307,200	1,307,200	0	1,307,200	1,307,200	1,307,200	1,307,200
39	MOTOSERGE ME BENZINE	MP 129	19.07.2016	COPE	1	19,000	19,000	19,000	19,000	19,000	19,000	0	19,000	19,000	19,000	19,000
40	ESKAVATOR CATERPILAR 320D551	Kontrate	22.06.2016	COPE	1	5,504,000	5,504,000	5,504,000	5,504,000	5,504,000	5,504,000	0	5,504,000	5,504,000	5,504,000	5,504,000
41	ESKAVATOR HITACHI MODEL NR. EX 120	Kontrate	19.04.2016	COPE	1	4,250,000	4,250,000	4,250,000	4,250,000	4,250,000	4,250,000	0	4,250,000	4,250,000	4,250,000	4,250,000
42	TOKIMAK ELEKTRIK	Kontrate	16.01.2017	COPE	4	52,500	210,000	210,000	210,000	210,000	210,000	0	210,000	210,000	210,000	210,000
43	NISSAN NAVARA AA771DZ	Kontrate	28.06.2017	COPE	1	1,201,500	1,201,500	1,201,500	1,201,500	1,201,500	1,201,500	0	1,201,500	1,201,500	1,201,500	1,201,500
44	GENERATOR HONDA	TVSH	30.06.2017	COPE	1	48,333	48,333	48,333	48,333	48,333	48,333	0	48,333	48,333	48,333	48,333
45	BETONIERE ME BENZINE	TVSH	11.07.2017	COPE	1	36,000	36,000	36,000	36,000	36,000	36,000	0	36,000	36,000	36,000	36,000
46	BETONIERE DIBET 30	TVSH	11.07.2017	COPE	1	200,409	200,409	200,409	200,409	200,409	200,409	0	200,409	200,409	200,409	200,409
47	DUMPER	TVSH	18.07.2017	COPE	1	238,338	238,338	238,338	238,338	238,338	238,338	0	238,338	238,338	238,338	238,338
48	TRAPAN	TVSH	18.07.2017	COPE	1	51,000	51,000	51,000	51,000	51,000	51,000	0	51,000	51,000	51,000	51,000
49	GENERATOR	TVSH	20.07.2017	COPE	1	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	50,000	0	50,000	50,000	50,000	50,000
50	BETONIERE DIBET 30 ME	TVSH	29.04.2017	COPE	1	3,323,574	3,323,574	3,323,574	3,323,574	3,323,574	3,323,574	0	3,323,574	3,323,574	3,323,574	3,323,574
51	BETONIERE ME MOTOR BENZINE	TVSH	27.11.2017	COPE	1	75,000	75,000	75,000	75,000	75,000	75,000	0	75,000	75,000	75,000	75,000
52	MOTOR BETONIERE NAFTE	TVSH	27.11.2017	COPE	1	13,000	13,000	13,000	13,000	13,000	13,000	0	13,000	13,000	13,000	13,000
53	KARRKUES BATERIE 431	TVSH	13.12.2017	COPE	1	13,700	13,700	13,700	13,700	13,700	13,700	0	13,700	13,700	13,700	13,700
54	ESKAVATOR ME ZINXIR CAT 320	TVSH	18.12.2017	COPE	1	2,431,000	2,431,000	2,431,000	2,431,000	2,431,000	2,431,000	0	2,431,000	2,431,000	2,431,000	2,431,000
TOTALI																
1	DELL XFS 8500	Ivsh	16.04.2014	COPE	1	96,833	96,833	96,833	96,833	96,833	96,833	0	96,833	96,833	96,833	96,833
2	HP PAVIHARI P7	Ivsh	16.04.2014	COPE	1	80,500	80,500	80,500	80,500	80,500	80,500	0	80,500	80,500	80,500	80,500
3	MONITOR 21.5 SAMSUNG	Ivsh	16.04.2014	COPE	2	16,333	32,667	32,667	32,667	32,667	32,667	0	32,667	32,667	32,667	32,667
4	FOTOKOPIE	Ivsh	16.04.2014	COPE	1	99,167	99,167	99,167	99,167	99,167	99,167	0	99,167	99,167	99,167	99,167
5	UPS 120VA	Ivsh	27.01.2015	COPE	1	7,500	7,500	7,500	7,500	7,500	7,500	0	7,500	7,500	7,500	7,500
6	KASAFORTE LAPTOP	Ivsh	27.01.2015	COPE	1	17,500	17,500	17,500	17,500	17,500	17,500	0	17,500	17,500	17,500	17,500
7	MOBILE ZYRE	Ivsh	31.03.2015	COPE	1	2,900,000	2,900,000	2,900,000	2,900,000	2,900,000	2,900,000	0	2,900,000	2,900,000	2,900,000	2,900,000
8	KASE	Ivsh	24.05.2015	COPE	1	18,800	18,800	18,800	18,800	18,800	18,800	0	18,800	18,800	18,800	18,800
9	MODEM GPS	Ivsh	24.05.2015	COPE	1	17,825	17,825	17,825	17,825	17,825	17,825	0	17,825	17,825	17,825	17,825

PASQYRA E F.D.P te TVSH PER VITIN 2017

Nr	Muaji	Rubrika 2015				Rubrika 2015												33	35
		9	13	14	22	23	26	27	28	29	30	31	32	33	34				
1	Janar	0	95,785	19,157	30,876	0	0	0			11,383,745	2,276,749		0	1,136,925	-3,394,517	0		
2	Shkurt	0	94,685	18,937	25,854	0	0	0			35,571,365	7,114,273		0	3,394,517	-10,489,853	0		
3	Mars	0	75,984,720	15,196,944	30,256	0	0	0			23,819,260	4,763,852		0	10,489,853	-56,761	0		
4	Prill	0	20,345,780	4,069,156	12,713	0	3,323,567	664,713			22,596,505	4,519,301		0	56,761	-1,171,620	0		
5	Maj	0	67,218,655	13,443,731	28,765	0	0	0			65,266,380	13,053,276		0	1,171,620	-781,165			
6	Qershor	0	20,325,656	4,065,131	29,151	0	0	0			11,648,577	2,329,715		0	781,165	954,251			
7	Korrik	0	11,171,486	2,234,297	130,782	0	3,865,142	773,028			18,933,752	3,786,750		0	-954,251	-1,371,231			
8	Gusht	0	38,345,275	7,669,055	27,076	0	0	0			15,247,361	3,049,472		0	1,371,231	3,248,352			
9	Shtator	0	35,516,112	7,103,222	73,105	0	5,200,163	1,040,033			6,972,841	1,394,568		0	-3,248,352	7,916,974			
10	Tetor		13,219,791	2,643,958	21,100			0			17,073,938	3,414,788		0	-7,916,974	7,146,144			
11	Nentor		34,152,516	6,830,503	28,480		9,904,510	1,980,902	0	0	21,085,418	4,217,084		0	-7,146,144	7,778,662			
12	Dhjetor		29,214,944	5,842,989	20,000			0			23,128,494	4,625,699		0	-7,778,662	8,995,952			
	Totali	0	345,685,405	69,137,081	458,158	0	22,293,382	4,458,676	0	0	272,727,636	54,545,527	0	0	0	0	0		
	Sistemi																-		
	Diferenca		345,685,405	69,137,081	458,158		22,293,382	4,458,676			272,727,636	54,545,527					#DIV/0!		

mujore
-2,257,592
-7,095,336
10,433,092
-1,114,858
390,455
1,735,416
-2,325,482
4,619,583
4,668,622
-770,829
632,518
1,217,290

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

Per shoqerine "DESARET COMPANY" sh.p.k
Sofie Sygany
ID

PASQYRA E F.D.P te SIGURIMEVE PER VITIN 2017

Nr	Muaji	PAGA BRUTO	PAGA MBITE CHEN LLOG SIG	SIG 15%	SIG 9.5%	SIG 1.7%	SIG 1.7%	TAP	PAGA NETO	TATIM QERA 2017
1	Janar	2,450,461	2,420,461	363,069	229,944	41,658	41,658	0	2,148,859	6,300
2	Shkurt	2,463,154	2,433,154	364,973	231,150	41,874	41,874		2,160,131	6,300
3	Mars	2,572,307	2,542,307	381,346	241,519	43,729	43,729		2,257,059	6,300
4	Prill	2,602,769	2,572,769	385,915	0	44,247	44,247	0	2,528,522	6,300
5	Maj	2,969,769	2,939,769	440,965	279,278	50,486	50,486		2,610,005	6,300
6	Qershor	3,769,387	3,739,387	560,908	355,242	64,080	64,080	0	3,320,066	6,300
7	Korrik	4,131,227	4,123,381	618,507	391,721	70,231	70,231		3,661,429	6,300
8	Gusht	2,495,539	2,465,539	369,831	234,226	42,424	42,424		2,188,889	6,300
9	Shator	2,578,767	2,548,767	382,315	242,133	43,839	43,839		2,262,795	6,300
10	Tetor	2,343,385	2,313,385	347,008	219,772	39,838	39,838		2,053,776	6,300
11	Nentor	2,246,900	2,225,210	333,782	211,395	38,197	38,197		1,975,618	6,300
12	Dhjetor	2,262,846	2,232,846	334,927	212,120	38,468	38,468		1,982,257	6,300
Totali		32,886,511	32,556,975	4,883,546	2,848,500	559,071	559,071	0	29,149,405	75,600

2,012,257

2,144,296 DETYRIM 2016

31,293,701

26,782,519 LIKUUDUAR 2017

Per shoqerine "DESARET COMPANY" sh.p.k

4,511,182

DETYRIM PAGA

Sofie S...

